INDICAÇÃO Nº 285/2013
Solicita ampliação da malha de atendimento do caminhão de reciclagem e colocação de lixeiras próprias para coleta seletiva nos bairros de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação da malha de atendimento do caminhão de reciclagem e a colocação de lixeiras próprias para coleta seletiva nos bairros de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo contribuir com a preservação do meio ambiente e, consequentemente, com a melhoria na qualidade de vida dos moradores dos bairros.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de fevereiro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2013 - 09:43:27 01624/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário